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«هوای نو»، بزرگ ترین رویداد ملی هیئت ها         
  معصومه ماه پیکر| مهــرواره «هوای نو» بزرگ ترین رویداد ملی حوزه هیئت اســت که امســال بــرای اولین بار اجرا 
می شــود؛ رویدادی که با آن قرار اســت به مســئله هیئت ها و تشــکل های دینــی در چهارچــوب بیانیــه گام دوم انقلاب 
اســلامی پرداخته شــود. مهرواره هوای نو مســابقه و رقابت نیســت، بلکه قرار اســت همه نگاهی مهرآمیز بــه یکدیگر 
داشــته باشــند و ارتباط هیئت ها با مردم بیشــتر شــود. هــوای نو نســل پیرغلامان را بــه جوانــان متصل می کنــد و با آن 
برترین های هیئت ها معرفی می شوند. برگزاری مهرواره هوای نو بهانه ای شد تا سراغ «وحید ملتجی»، دبیر مهرواره 

هوای نو برویم تا برایمان از اجرای آن بگوید.

مهرواره هوای نو

 «وحید ملتجی» دبیر مهرواره ای متفاوت در حوزه هیئات از چند و چون اجرای این برنامه می گوید

مهــرواره بــه چــه معناســت و چــرا نــام مهــرواره را 
بــرای ایــن برنامــه انتخــاب کردیــد؟

همان طور که می دانيد برنامه سازمان تبليغات اسلامی 
مداخله در امور هيئت ها نيســت، بلکــه کمک کرده و 
زمينه ارتقای آنــان را فراهم می کند تــا بهبود محتوا 
حاصل شــود. مهرواره به معنای رويدادی است که در 
آن با نگاهی محبت آميز و مهر به همه توجه می شــود. 
مهرواره بيشتر جنبه تقدير از کارهای شاخص، متفاوت 

و خلاقانه ای را دارد که انجام می شود.

قــرار اســت بــا اجــرای مهــرواره هــوای نــو چــه اتفاقــی 
در حــوزه هیئــت بیفتــد؟ آیــا قــرار اســت کارهــای 

خــوب و شــاخص هیئت هــا معرفــی شــود؟
در مهرواره هوای نو قرار اســت دو اتفــاق مهم رقم زده 
شود؛ اول اينکه هيئت ها بدانند در افق چهل ساله دوم 
انقلاب اسلامی قرار اســت مردم،  محور باشند، نه تنها 
يک بخش خاصی از مــردم (چون هيئت هــا با طيف 
خاص و مذهبــی روبه رو هســتند) ذات همه هيئت ها 
مردمی اســت، اما همين هيئت ها بايــد بدانند در اين 
فضا قرار اســت با عموم مردم يعنی حتی کسانی که با 

هيئت آشنايی ندارند يا تا حالا به حضور در هيئت علاقه 
نداشته و حضور نيافتند، مرتبط شوند؛ بنابراين وظيفه 
هيئت ها اين بود که فضای خود را مقداری تغيير دهند و 
آغوش شان را بازتر کنند و حتی اگر لازم باشد، نوع نگاه 
و رويکردشــان را تغيير دهند تا بتوانند با عموم مردم 
ارتباط بگيرند. دوم آنکه مهرواره هــوای نو بايد بتواند 
هيئت ها و ظرفيت آن ها را برای عموم مردم مشــخص 
کند؛ يعنــی مردم بداننــد کارکرد هيئــت در جامعه 
چيست؟ چرا لازم است وجود داشته باشد و آن ها چطور 
می توانند از آن استفاده کنند و درواقع هيئت ها چنين 
فوايدی دارند. اين دو اتفاقی است که با اجرای مهرواره 

هوای نو قرار است پيش بيايد.

بــا ایــن توضیحــات آیــا بــا مهــرواره هــوای نــو 
ساماندهـــــی هیئت هـــــــــــا صــورت می گیــرد و

بهترین ها معرفی می شوند؟
ببينيد قرار نيست با مهرواره هوای نو ساماندهی صورت 
بگيرد، آن يک بخش جداست. مهرواره هوای نو قرار است 
فرصتی فراهم کند تا هيئت ها خودشــان را آنجا نشــان 
دهند که در اين عرضه کردن با روشی عالمانه بهترين ها 

انتخاب می شوند. هوای نو دوربين ها را به سمت کارهای 
متفاوت و شاخص هيئت ها می چرخاند و آن ها را برجسته 
می کند. با مهرواره هوای نو بهترين هــا را انتخاب کرده و 
معرفی می کنيم و اين به خودی خود الگوسازی می شود تا 
ديگران بدانند بايد اين گونه باشند. با اين کار هم هيئت ها 
الگو می گيرند و هم مردم متوجه می شــوند چه کارهای 
مثبت و خوبی در هيئت ها اجرا می شود و از آن ذهنيتی 

که هيئت را تنها در عزاداری ها می بينند، دور می شوند. 

چــرا  نــام هــوای نــو را انتخــاب کردیــد؟ تعبیــر هــوای 
نــو بــرای هیئــت چیســت؟

وقتی قرار اســت برنامه يا کاری برای هيئت انجام شود، 
از اســامی خاص هيئتی اســتفاده می شــود. در اينجا 
هوا به معنای فرهنگ است که نســبت بسيار نزديکی 
با دين دارد؛ به همين دليل از هوا اســتفاده شده است و 
نوبودن آن هم به معنای اين است که قرار است در حوزه 
فعاليت دينی و فرهنگی نسيم تازه ای بوزد و اين نسيم 
درواقع در چارچــوب بيانيه گام دوم انقلاب اســلامی 
خواهد بود. درحقيقت تعبير ما اين است که هر هيئتی 
در هر نقطه از کشور مانند يک درخت است. همان طور 


